
[37

| иРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ко! вы 4085, | №483
г. Дмитровск

Об утверждении Примерного положения об условиях оплаты труда
работников муниципальных казенных предприятий Дмитровского района

Орловской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской — Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ3 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти",
Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ « «О минимальном размере
оплаты труда», Уставом Дмитровского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Примерное положение об условиях оплаты труда
работников муниципальных казенных предприятий Дмитровского района
Орловской области (далее — Положение), согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Руководителю — муниципального — казенного — предприятия
Дмитровского района Орловской области представить в Администрацию
Дмитровского района:

2.1. проект разработанного штатного расписания с учетом данного
Положения для согласования;

2.2. положение об оплате труда, разработанное предприятием на основе
данного Положения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. й

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1.10.2025г,

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
“.^

администрации Дмитровского района.

ъ

ОГОча ИЕН Ра8оабо втатв, РОМ
й Рой убит ее, кой №,„ Клы ой, "ы
Вы ” —
аАЕ

у с, г
‚о,

"

Временно исполняющий | ы | 143 '
у \ 0

‘о 2 \ Г
полномочия главы район В.Е.Мураева

„тА ий
ОЙ

Горе

)}



Приложение к постановлению
администрации Дмитровского

района
от 27, О, 2628№ ЧЕ4

Примерное положение об условиях оплаты труда работников

муниципальных казенных предприятий Дмитровского района Орловской
области

1. Общие положения

1.1. Настоящее примерное положение об условиях оплаты труда

работников муниципальных казенных предприятий Дмитровского района

Орловской области (далее — Положение Предприятие) разработано в

соответствии с требованиями Конституции РФ, Трудового кодекса РФ,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного — самоуправления — в Российской — Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти",Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ « «О минимальном

размере оплаты труда», иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Орловской области, регулирующими трудовые правоотношения,

Уставом Дмитровского района Орловской области.

Действие настоящего Положения распространяется на всех работников

Предприятия, состоящих с ним — в трудовых отношениях на основании

заключенных трудовых договоров как по основному месту работы, так и

работающих по совместительству.
1.2. Под работниками в настоящем Положении понимаются -

работники категории руководителей, специалистов и служащих, а так Же

работники рабочих профессий муниципальных казенных предприятий

Дмитровского района Орловской области, учредителем которых является

администрация Дмитровского района Орловской области.
1.3. Для целей применения настоящего Положения используются

следующие основные понятия:
заработная плата — вознаграждение за труд В зависимости ©т

квалификации работника, сложности, — количества, качества и условий

выполняемой работы, а также компенсационные и стимулирующие выплаты,

премиальные и иные поощрительные выплаты;
- оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда

работника за исполнение — трудовых (должностных) обязанностей

определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных,

стимулирующих и социальных выплат;
- тарифная ставка — фиксированный размер оплаты труда работника за

выполнение нормы труда определенной сложности (квалификации) за




















